

# ÅRSREDOVISNING

för

## HS Hushållningssällskapens Service AB

Org.nr. 556439-1489

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	9

Undertecknad styrelseledamot i HS Hushållningssällskapens Service AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämma den 31 maj 2023. Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Stockholm

Bo Selerud

Härmed inbyggas att  
kopior överensstämmer med  
original

Anna Posten

AP

070-3510458

# ÅRSREDOVISNING

för

## HS Hushållningssällskapens Service AB

Org.nr. 556439-1489

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

### Innehåll

### Sida

- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	9

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Hushållningssällskapet arbetar för de näringar som vill utveckla lantbruket och landsbygden i Sverige, till nytta för alla som bor och verkar där. Det sker genom utbildning av elever på naturbruksgymnasium, företagsrådgivning, konsultuppdrag, utvecklingsprojekt, mässor, markkartering och fältförsök.

Hushållningssällskapens förbund är en ideell förening där alla 15 Hushållningssällskap i Sverige är medlemmar. Förbundet är moderförening i en koncern med ett dotterbolag, HS Hushållningssällskapens Service AB. HS Hushållningssällskapet Service AB äger i sin tur 24 procent i Hushållningssällskapet Juridik AB, 3,0 procent i Hushållningssällskapet Invest Nordic AB och 2,8 procent i Hushållningssällskapet Ekonomi AB. Den operativa verksamheten bedrivs i det helägda dotterbolaget HS Hushållningssällskapens Service AB, där även kansliet personal är anställd. Inom moderföreningen är det viktigaste uppgifterna att vara ett formellt forum för handhavande av Hushållningssällskapens gemensamma angelägenheter, utöva ägande i dotterbolag samt förvalta föreningens kapital. Prioriterade verksamheter är förvaltning av det gemensamma varumärket, företräda Hushållningssällskapen gentemot företag, departement, myndigheter och organisationer. Högt prioriterat är också den stöttande, samordnande och utvecklande rollen vid nationella aktiviteter med syfte att gynna Hushållningssällskapens verksamheter. Arbetet sammanfattas i följande punkter:

- Att stärka varumärket
- Att vara en efterfrågad företrädare
- Att skapa den självklara mötesplatsen
- Att utveckla nationella affärer och samarbeten
- Att vara ett attraktivt förbundskansli

Efterfrågan på kvalificerad specialist- och helhetsrådgivning förutsätts vara på en fortsatt hög nivå och efterfrågan av nya kompetensområden kommer att finnas. Behovet av en ökad samordning mellan Hushållningssällskapen är efterfrågad.

Hushållningssällskapens egna forsknings- och utvecklingsverksamhet bedöms ha en stor potential inför framtiden.

De naturbruksgymnasier som olika Hushållningssällskap driver har en strategisk betydelse för regionens lantbruks- och landsbygdsföretag.

Under året har HS Hushållningssällskapens Service AB varit projektägare i flera nationella projekt och även samordnat flera gemensamma upphandlingar. Ett nytt projekt, med finansiering från Jordbruksverket, har varit Hushållningssällskapet Agtech Challenge, en innovationstävling med 15 olika lag från hela Sverige. Till följd av en positiv utveckling av projektverksamheten samt förskott i några projekt har omsättningen ökat inom denna del av verksamheten.

HS Hushållningssällskapens Service AB har under året mottagit driftsbidrag från Tillväxtverket på 400 tkr. Dessa medel har använts för att på olika sätt föra ut ny kunskap till de gröna näringarna. Styrelsen har under året arbetat efter den strategiska planen för åren 2019 – 2023. Under året har HS Hushållningssällskapens Service AB sålt 1000 aktier till Vd i Hushållningssällskapet Juridik AB, Annika Jersling. Under året har Förbundsdirektör/Vd Bo Selerud ingått i följande av Hushållningssällskapet hel- eller delägda bolag som ledamot i Agronod AB, ledamot i Frökontrollen Mellansverige AB, ordförande i Hushållningssällskapet Agrit AB, ordförande i Hushållningssällskapet Invest Nordic AB och ordförande i Hushållningssällskapet Ekonomi AB, samt avgått som ledamot i Hushållningssällskapet Juridik AB. Kansliets personal har under pandemin arbetat hemifrån, för att under året mer återgå till blandat arbetssätt med tid på kontoret och arbete från distans. Verksamheten har kunnat bedrivas på ett funktionellt och ändamålsenligt sätt.

Den 24 februari anföll Ryssland Ukraina militärt. En fruktansvärd tragedi som primärt påverkar Ukraina, men även hela livsmedelsförsörjningen i Europa och därmed Sverige. Sverige har knappt 50% av sin livsmedelsförsörjning från egen primärproduktion och är därför beroende av import. Hushållningssällskapet har i sitt grunduppdrag att utveckla landsbygden och lantbruket i Sverige och därmed försörjningen av landet. Ett i detta läge mycket viktigt uppdrag som under året fått ökad betydelse med lansering av tjänster som Försörjningsbalans kommun och et ökar samarbete med Hushållningssällskapen i Finland i beredskapsfrågor.

Företagets säte är Stockholm

# HS Hushållningssällskapens Service AB

Org.nr. 556439-1489

## Flerårsöversikt

Beloppen i Flerårsöversikt visas i KSEK

	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	16 185	15 235	12 008	11 695
Resultat efter finansiella poster	31	84	101	167
Soliditet (%)	5,7	5,6	5,3	10,1

Definitioner av nyckeltal, se noter

## Förändringar i eget kapital

	Aktie kapital	Reserv fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång enligt beslut av årsstämma	100 000	20 000	712 146	64 133	896 279
Årets resultat			64 133	-64 133	
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	776 279	20 594	916 873

## Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	776 279
Årets resultat	20 594
	<u>796 873</u>

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	796 873
	<u>796 873</u>

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

# HS Hushållningssällskapens Service AB

Org.nr. 556439-1489

## RESULTATRÄKNING

	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		16 184 707	15 235 191
Övriga rörelseintäkter		10 851 395	15 414 665
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<u>27 036 102</u>	<u>30 649 856</u>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-22 014 940	-25 309 342
Personalkostnader	2	-4 968 221	-5 208 465
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-10 028	-22 944
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<u>-26 993 189</u>	<u>-30 540 751</u>
<b>Rörelseresultat</b>		42 913	109 105
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		12 786	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-25 049	-25 074
<b>Summa finansiella poster</b>		<u>-12 263</u>	<u>-25 074</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		30 650	84 031
<b>Resultat före skatt</b>		30 650	84 031
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-10 056	-19 898
<b>Årets resultat</b>		<u>20 594</u>	<u>64 133</u>

2023060723191

**HS Hushållningssällskapens Service AB**

Org.nr. 556439-1489

**BALANSRÄKNING**

2022-12-31

2021-12-31

**TILLGÅNGAR**

Not

**Anläggningstillgångar****Materiella anläggningstillgångar**

Inventarier, verktyg och installationer

3

6 657

16 685

**Summa materiella anläggningstillgångar**

6 657

16 685

**Finansiella anläggningstillgångar**

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

4

509 000

525 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav

5

321 400

287 800

**Summa finansiella anläggningstillgångar**

830 400

812 800

**Summa anläggningstillgångar**

837 057

829 485

**Omsättningstillgångar****Kortfristiga fordringar**

Kundfordringar

3 062 925

2 366 588

Övriga fordringar

835 273

681 766

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

5 432 852

9 112 514

**Summa kortfristiga fordringar**

9 331 050

12 160 868

**Kassa och bank**

Kassa och bank

5 875 055

3 139 047

**Summa kassa och bank**

5 875 055

3 139 047

**Summa omsättningstillgångar**

15 206 105

15 299 915

**SUMMA TILLGÅNGAR**

16 043 162

16 129 400

2023060723192

LJO

# HS Hushållningssällskapens Service AB

Org.nr: 556439-1489

## BALANSRÄKNING

2022-12-31

2021-12-31

Not

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

**Summa bundet eget kapital**

120 000

120 000

##### Fritt eget kapital

Balanserat resultat

776 279

712 146

Årets resultat

20 594

64 133

**Summa fritt eget kapital**

796 873

776 279

**Summa eget kapital**

916 873

896 279

#### Långfristiga skulder

6

Övriga skulder

320 000

320 000

**Summa långfristiga skulder**

320 000

320 000

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

5 995 606

4 108 811

Skatteskulder

70 489

30 491

Övriga skulder

4 522 055

5 129 621

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

4 218 139

5 644 198

**Summa kortfristiga skulder**

14 806 289

14 913 121

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**16 043 162**

**16 129 400**

2023060723193

*WHP*

# HS Hushållningssällskapens Service AB

Org.nr: 556439-1489

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Pågående projekt som finansierats med anslag resultatavräknas först när de avslutas. För pågående projekt balanseras överskott och underskott som upplupna kostnader respektive upplupna intäkter.

#### Intäkter

Serviceintäkter faktureras årligen efter beslut vid förbundsstämman och intäkteredovisas på det kalenderår som avgiften belöper. Intäkter iform av anslag för pågående projekt, rekvireras från uppdragsgivaren och intäkteredovisas under den period som kostnaderna kommer in.

#### Kundfordringar

Kundfordringarna värderas på balansdagen till det belopp som de förväntas att betalas in.

#### Materiella anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

3-7

Inventarier, verktyg och installationer

## Noter till resultaträkningen

Not 2	Medelantal anställda	2022	2021
-------	----------------------	------	------

#### Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit	3,61	5,35
--------------------------------	------	------

## Noter till balansräkningen

Not 3	Inventarier, verktyg och installationer	2022-12-31	2021-12-31
-------	---	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	172 621	194 051
Försäljningar/utrangeringar	0	-21 430
Utgående anskaffningsvärden	172 621	172 621
Ingående avskrivningar	-155 936	-154 422
Återförda avskrivningar på försäljningar/utrangeringar	0	21 430
Årets avskrivningar	-10 028	-22 944
Utgående avskrivningar	-165 964	-155 936
Redovisat värde	6 657	16 685

Not 4	Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	2022-12-31	2021-12-31
-------	--	------------	------------

Företag	Antal /Kapitalandel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Hushållningssällskapet Juridik AB	24	509 000	525 000
Org nummer 559168-1613		0	
		509 000	525 000

WAP

2023060723194

# HS Hushållningssällskapens Service AB

Org.nr: 556439-1489

## NOTER

Not 5	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	287 800	285 000
	Inköp	33 600	2 800
	Utgående anskaffningsvärden	<u>321 400</u>	<u>287 800</u>
	Redovisat värde	321 400	287 800

Hushållningssällskapet Invest Nordic AB Organisationsnummer 559196-1635

Hushållningssällskapet Ekonomi AB Organisationsnummer 559315-0773

Not 6	Långfristiga skulder	2022-12-31	2021-12-31
	Förfaller senare än 5 år	320 000	320 000

## Övriga noter

Not 7	Ställda säkerheter	2022-12-31	2021-12-31
-------	--------------------	------------	------------

Not 8	Definition av nyckeltal
-------	-------------------------

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

LAP

2023060723195

# HS Hushållningssällskapens Service AB

Org.nr. 556439-1489

## NOTER

STOCKHOLM

Maria Norrfalk

Claes-Göran Claesson

Bo Selerud  
Verkställande direktör

Karin Ahlberg Eliasson

Lars Fredrik Berggren

Carl Otto Swartz

Cecilia Ryegård

Cecilia Johansson

Stefan Stolt

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Grant Thornton

Josefine Fors

Auktoriserad revisor

Cap

2023060723197



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
06.04.2023 10:50  
SENT BY OWNER:  
Anna Poska · 30.03.2023 15:26  
DOCUMENT ID:  
HkgmMAWXZn  
ENVELOPE ID:  
S1LMM0Wm-h-HkgmMAWXZn

DOCUMENT NAME:  
ÅR 2022 HS Hushållningssällskapens Service AB.pdf  
9 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTIONS	TIMESTAMP (CEI)	METHOD	DETAILS
1. Maria Heléne Norrfalk maria.norrfalk@hushallningssallska pet.se	Signed	31.03.2023 12:51	eID	Swedish BankID (DOB: 1952/03/25)
	Authenticated	31.03.2023 12:45	Low	IP: 217.213.117.5
2. CLAES-GÖRAN CLAESSION claesgoranclaesson@gmail.com	Signed	31.03.2023 13:02	eID	Swedish BankID (DOB: 1948/03/23)
	Authenticated	31.03.2023 12:52	Low	IP: 77.105.197.102
3. LARS BERGGREN gungvalagard@telia.com	Signed	03.04.2023 12:16	eID	Swedish BankID (DOB: 1959/03/29)
	Authenticated	31.03.2023 13:58	Low	IP: 213.66.237.102
4. CECILIA JOHANSSON Cecilia@rojos.se	Signed	03.04.2023 18:28	eID	Swedish BankID (DOB: 1980/10/01)
	Authenticated	03.04.2023 18:28	Low	IP: 212.181.129.94
5. Carl-Otto Edward Swartz swartz@carlootto.se	Signed	04.04.2023 11:07	eID	Swedish BankID (DOB: 1958/12/31)
	Authenticated	04.04.2023 11:07	Low	IP: 2.248.41.64
6. CECILIA RYEGÅRD cecilia@agrovektor.se	Signed	04.04.2023 15:50	eID	Swedish BankID (DOB: 1974/10/15)
	Authenticated	04.04.2023 15:49	Low	IP: 94.191.153.161
7. Karin Kristina Eliasson karin.eliasson@hushallningssallska pet.se	Signed	05.04.2023 11:43	eID	Swedish BankID (DOB: 1975/08/28)
	Authenticated	05.04.2023 11:42	Low	IP: 83.68.251.49
8. BO SELERUD bo.selerud@hushallningssallskape t.se	Signed	05.04.2023 15:16	eID	Swedish BankID (DOB: 1968/02/08)
	Authenticated	05.04.2023 15:14	Low	IP: 78.77.200.49
9. STEFAN STOLT	Signed	06.04.2023 07:26	eID	Swedish BankID (DOB: 1977/03/09)

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PAES sealed

Handwritten signature/initials

RECIPIENT	ACTION	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
stoltsskogar@gmail.com	Authenticated	05.04.2023 17:36	Low	IP: 217.213.137.57
10. JOSEFIN FORS	Signed	06.04.2023 10:50	eID	Swedish BankID (DOB: 1976/02/09)
josefine.fors@se.gt.com	Authenticated	06.04.2023 10:50	Low	IP: 88.131.44.131

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document.

2023060723198

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed

*WAP*


